
  

  

 

SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

MIKROREGION POJIZEŘÍ 

Benešov u Semil 125 
512 06 Benešov u Semil 
IČ: 69861285 

Bankovní spojení: 1263142339/0800 
 
zastoupený ve věcech smluvních: Dalibor Lampa, předseda 

    tel.: 481 622 793 
 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

Zhotovitel:  

DS Logistic s.r.o. 
Libštát čp. 310 
512 03 Libštát 

IČ: 26006928 
DIČ: CZ26006928 
Bankovní spojení: 258874960/0300 

 
Firma je evidována v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, 

vložka č. 19689 
 

zastoupený ve věcech smluvních: Josef Chuchlík, jednatel 

    tel.: 602 477 987 
   technických: Roman Kopáček, vedoucí divize zemní práce 

    tel.: 725 855 331 

 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

 
uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 

  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

   
II. Předmět Smlouvy 

  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo:    
 

Oprava místních komunikací v MR Pojizeří – obec Bělá  



  

  

 

(viz Příloha 1), dále jen „dílo“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotovite l i 
cenu, která je sjednána v čl. III této Smlouvy. Dílo je realizováno v rámci projektu: Oprava 

místních komunikací v MR Pojizeří. 
 

   
III. Cena díla a způsob úhrady 

 

a) Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena na základě cenové nabídky a činí: 
 

408 500,- Kč bez DPH 

85 785,- Kč DPH 21% 
494 285,- Kč včetně DPH 

 
b) Úhrada ceny díla bude provedena po protokolárním předání a převzetí díla na základě 
daňového dokladu – faktury, jejíž přílohou bude objednatelem potvrzený návrh soupisu 

provedených prací.  Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dnů od jeho doručení na adresu 
pro doručování objednatele dle této smlouvy. 

 

c) Faktura – daňový doklad a daňový doklad o přijaté platbě musí obsahovat náležitosti uvedené 
v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, a § 13a zákona č.  513/1991 Sb., v platném 

znění a náležitosti uvedené v této Smlouvě. Dále musí obsahovat:  

• firmu/jméno, příjmení, sídlo nebo místo podnikání Zhotovitele, 

• firmu a sídlo Objednatele, 

• název předmětu Smlouvy – Oprava místních komunikací v MR 

Pojizeří – obec Bělá  

• IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele, 

• pořadové číslo dokladu, 

• datum vystavení dokladu,   

• odkaz na splnění podmínek dle Smlouvy, 

• jméno a kód peněžního ústavu a číslo účtu Zhotovitele uvedené ve 
Smlouvě, 

• termín splatnosti v souladu se Smlouvou, 

• zápis (přílohy) o splnění podmínek nutných k vyplacení faktury, 
podepsaný odpovědným zaměstnancem Objednatele dle Smlouvy, 

• razítko a podpis Zhotovitele. 
 

d) Faktura musí být zaslána na kontaktní adresu Objednatele  uvedenou ve Smlouvě. 

e) Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli přede dnem splatnosti bez zaplacení daňové 

doklady, které neobsahují náležitosti uvedené v tomto článku Smlouvy .  



  

  

 

f)  Současně s vrácením faktury sdělí Objednatel Zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na 
povaze závady je Zhotovitel povinen fakturu, včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. 

g) Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne, kdy Objednatel obdrží doplněnou, opravenou 

nebo nově vyhotovenou fakturu s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této Smlouvy. 
Objednatel proplatí fakturu splňující podmínky této Smlouvy bankovním převodem na účet 
Zhotovitele ve lhůtě splatnosti uvedené v této smlouvě po datu, kdy od Zhotovitele obdrží 

fakturu.  
 
h) Za den úhrady se počítá den odepsání příslušné částky z účtu Objednatele.  

 
i) Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

 
j) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených stavebních prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze stavební 

práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu.  
 

k) Nabídková cena může být měněna v případě zadavatelem vyžádaných víceprací (méněprací), 
přičemž oceňování těchto případných víceprací nebo méněprací bude provedeno položkovými 
cenami uvedených v nabídkovém rozpočtu nebo dle ceníku RTS v aktuální cenové úrovni 

snížené o 10%. 
 

l) Nabídková cena může být změněna z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či 
úplně snížena nebo zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.    
   

IV. Termín zhotovení díla a místo plnění 
  

a) Objednatel započne plnění díla po podpisu smlouvy o dílo (9/2017) 

 
b) Zhotovitel dílo dokončí max. do 90 dnů od oboustranného podpisu této smlouvy. 

 
c) Protokolární předání díla proběhne do 5 pracovní dnů po dokončení díla. 
 

d) O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který připraví Objednatel.  
 

e) Místo plnění: 
1. p.p.č. 1752 a 1754/1 v k.ú. Bělá u Staré Paky (oprava propustku) 
2. p.p.č. 1611 v k.ú. Bělá u Staré Paky (oprava místní komunikace asf. betonem) 

3. p.p.č. 681/2 v k.ú. Bělá u Staré Paky (oprava místní komunikace kamenivem a asf. 
recyklátem) 

4. p.p.č. 1587, 1612/1, 1582/1, 1752, 1632/4, 309/1, 1626/1, 1620, 684/10, 700/12, 1596, 
1726/1, 1670/2, 1670/5, 1670/7, 1670/3, 1670/1 v k.ú. Bělá u Staré Paky (lokální oprava 
výtluků tryskovou metodou). 

 
 



  

  

 

 
V. Smluvní pokuty 

  
a) Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení s termínem dokončení díla.   
 
b) Při nedodržení termínu odstranění drobných nedodělků uvedených v protokolu o předání a 

převzetí díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. Objednatel je oprávněn odečíst uplatněnou sankci vůči zhotoviteli z částky úhrady 
za dílo, aniž by to bylo považováno za prodlení s úhradou platby.  

 
c) Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele se zaplacením peněžitého 

závazku je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 1,0 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

d) Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty jsou splatné do 5 dnů na účet objednatele.  

 

e) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.  

f) Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce zhotovitele. 

 
VI. Záruka za jakost díla a vady díla 

 
a) Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce 60 měsíců od protokolárního předání a 
převzetí díla.  

b) Dílo bude prosto jakýchkoliv vad, věcných i právních. Dílo má vady, jestliže neodpovídá 
výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 

stanovené touto Smlouvou nebo obecně platnými předpisy.  

c) Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady zašle Objednatel Zhotoviteli písemně e-
mailem anebo doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.  

  
VII. Ostatní ustanovení 

 
a) Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 
Zhotovitelem, kterým se rozumí případ, když: 

• Zhotovitel převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této Smlouvy na 
jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, 

• i přes opakovaná upozornění Objednatele Zhotovitel brání nebo jinak znemožní 
provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části, nebo brání či jinak znemožní 

připojení díla na zařízení Objednatele nebo jeho dodavatelů, 

• Zhotovitel opakovaně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší na pracovišti nebo v 
areálu Objednatele pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví 
při práci, zákony a předpisy týkající se ochrany životního prostředí či jiné 



  

  

 

bezpečnostní předpisy a pravidla nebo jednají způsobem, jímž mohou Objednateli 
způsobit škodu na jeho majetku nebo na zdraví osob, 

• jestliže Zhotovitel opakovaně nebo dlouhodobě neplní své povinnosti při 
odstraňování reklamovaných vad co do rozsahu, kvality nebo termínů. 

b) Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě bude-li zahájeno insolvenční řízení 
dle zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem 
bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně objednateli; 

c) Zhotovitel má právo odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 

objednatelem, kterým se rozumí případ, když: 

• Objednatel převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí z této Smlouvy na 
jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele, 

• i přes opakovaná upozornění Zhotovitele Objednatel brání nebo jinak znemožní 
provádění díla nebo jeho části, nebo brání či jinak znemožní připojení díla na zařízení 
Objednatele nebo jeho dodavatelů, 

• i přes opakovaná upozornění Zhotovitele Objednatel neplní součinnost potřebnou pro 
zhotovení díla, 

• pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 30 dní, má 
zhotovitel právo zastavit práce na dobu, než dojde k úhradě plateb. Pokud bude toto 
prodlení delší než 60 dní, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit, pokud se obě 

strany nedohodnou jinak. Podmínkou pro tento postup je skutečnost, že se jedná o 
prodlení objednatele, nikoli o zadržení platby z důvodu porušení povinnost i 
zhotovitele. 

 
d) Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,o  finanční 

kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o finanční kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

e) Technické podmínky společné pro všechny části veřejné zakázky Při stavbě budou 
respektovány příslušné ČSN a další související normy. Vlastnosti výrobků pro stavbu, mající 

rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby musí být ověřeny podle zvláštních předpisů 
např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
  

a) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  
 
b) Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

c) Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

d) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 



  

  

 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
Příloha č. 1 – oceněný rozpočet 

 

 

V Benešově u Semil dne 29.8.2017            V Libštátě dne 17. 8. 2017  

Za MIKROREGION POJIZEŘÍ                               Za DS Logistic s.r.o.: 
 
 

 
..........................................................                         ............................................................ 

Dalibor Lampa                                        Josef Chuchlík 
        předseda mikroregionu               jednatel společnosti 

 

 

 
 



  

  

 

Příloha 1 

 

Rekonstrukce obecních cest v obci Bělá - 4 etapy 

 

1) propustek a odvodňovací žlaby k Bucharovým:  
 
3x svodidlo + práce…….………………………………….cena: 17.000,- 

 
oprava propustku: zemní práce…………………………... cena: 4.500,- 

                              oprava zdiva…………………………...cena: 12.000,- 
 
CELKEM cena: 33.500,- 

 
2) cesta k Morávkovým:  

40m x 3m cesta  
Příprava pro asfalt Zemní práce…………………………...……. cena: 6.000,- 
Odvoz zeminy cca 5km …………………………………………cena: 3.000,- 

Spodní materiál frakce 32/63 / 50t /……………………………..cena: 13.000,- 
Vrchní materiál frakce 0/32 / 30t /……………………………….cena: 7.200,- 

Rozrovnání + válcování………………………………………….cena: 5.000,- 
ASFALT………………………………………………………….cena: 70.000,- 
 

CELKEM cena: 104.200,- 
 

3) příjezd k vodojemu:  

40m x 3m cesta  
Zemní práce……………………………………………………...cena: 6.000,- 

Odvoz zeminy cca 5km………………………………………….cena: 3.000,- 
Spodní materiál frakce 32/63 / 50t /……………………………..cena: 13.000,- 

Vrchní materiál frakce 0/32 / 30t / ………………………………cena: 7.200,- 
Rozrovnání + válcování………………………………………….cena: 5.000,- 
 

CELKEM  cena: 34.200,- 
 

4) oprava výtluků a prasklin na asfaltových místních komunikacích tryskovou metodou 

 

a) komunikace od kostela ke hřišti: - ppč.1587 

b) komunikace okolo Nýdrleho: - ppč.1612/1 
c) komunikace okolo Mazánka do „Polska „ - ppč.1582/1, 1752 

d) komunikace k Hadincovým na Stráň - ppč. 1632/4, 309/1, 1626/1 
e) komunikace k Šimůnkovým - ppč. 1620 
f) komunikace k Janatovým – ppč. 684/10 

g) komunikace k Nečáskovým – ppč. 700/12 
h) komunikace k horní vlakové zastávce - ppč. 1596, 1726/1 

i) komunikace na Svojek - ppč. 1670/2, 1670/5, 1670/7, 1670/3,  1670/1 

 

CELKEM: cca /670m2/…. 52 tun včetně zpracování. 



  

  

 

 
při ceně: 4.550Kč/ tunu = 236.600,-Kč. 
                                                                                                   
 

 
Celkem cena bez DPH za všechny 4 etapy: 408.500,-Kč. 
(přenesená působnost) 

 

DPH 21%: 85.785,-Kč 

CELKEM CENA včetně DPH za všechny 4 etapy: 494.285,- Kč 

 
 

Firma: DS Logistic s.r.o. 
            Libštát 310, 512 03 
            IČO: 26006928 

 
 

Zpracoval: Josef Chuchlík - jednatel 
 
 

V Libštátě dne 20. 7. 2017  

Za DS Logistic s.r.o.: 

 
 
 

                ............................................................ 
                                    Josef Chuchlík 

       jednatel společnosti 

                                    
 

 


